
MINISTÉRIO PÚBLICO 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

EDITAIS 
 

XXVIII CONCURSO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA 
CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, na qualidade de Presidente da Comissão do XXVIII 
Concurso para Ingresso na Classe Inicial da Carreira do Ministério 
Público, TORNA PÚBLICO o resultado da prova de Língua Portuguesa, 
do referido certame, realizada no dia 18 de maio de 2006:  

 
Nome Insc Nota 

AFONSO HENRIQUE REIS LEMOS PEREIRA 1151 90,00 
ANDRÉ SANTOS NAVEGA 3475 85,00 
EDUARDO FIORITO PEREIRA 0858 85,00 
FABIANO G. COSSERMELLI OLIVEIRA 3294 90,00 
GUSTAVO SANTANA NOGUEIRA 0882 90,00 
JOÃO ALFREDO GENTIL GIBSON FERNANDES 1878 90,00 
JULIA VALENTE MORAES 1262 95,00 
LUCIANA MENEZES WANDERLEY PIRES 1139 95,00 
LUIZ FERNANDO DE ALMEIDA RABELO 3283 95,00 
LUIZ FERNANDO LEMOS DUARTE DE AMOEDO 3347 85,00 
MARCELA DO AMARAL BARRETO DE JESUS 2618 85,00 
MARIA EDUARDA S. BITTENCOURT COSTA 1960 90,00 
RODRIGO DE FIGUEIREDO GUIMARAES 0981 85,00 
TALITA NUNES HARDUIN DE FREITAS 0737 90,00 
VINICIUS LAMEIRA BERNARDO 2284 80,00 
 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, na qualidade de Presidente da Comissão do XXVIII 
Concurso para Ingresso na Classe Inicial da Carreira do Ministério 
Público, TORNA PÚBLICO o resultado da prova de títulos do referido 
certame:  

 
Nome Insc Nota 

AFONSO HENRIQUE REIS LEMOS PEREIRA 1151 zero 
ANDRÉ SANTOS NAVEGA 3475 zero 
EDUARDO FIORITO PEREIRA 0858 2,5 
FABIANO G. COSSERMELLI OLIVEIRA 3294 2,5 
GUSTAVO SANTANA NOGUEIRA 0882 40,0 
JOÃO ALFREDO GENTIL GIBSON FERNANDES 1878 zero 
JULIA VALENTE MORAES 1262 zero 
LUCIANA MENEZES WANDERLEY PIRES 1139 25,0 
LUIZ FERNANDO DE ALMEIDA RABELO 3283 zero 
LUIZ FERNANDO LEMOS DUARTE DE AMOEDO 3347 zero 
MARCELA DO AMARAL BARRETO DE JESUS 2618 2,5 



MARIA EDUARDA S. BITTENCOURT COSTA 1960 zero 
RODRIGO DE FIGUEIREDO GUIMARAES 0981 2,5 
TALITA NUNES HARDUIN DE FREITAS 0737 zero 
VINICIUS LAMEIRA BERNARDO 2284 2,5 
 


